
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУНЬИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУНЬИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023 г.                                                                                           №  96
рп. Кунья

О назначении публичных слушаний по рассмотрению документации по плани-
ровке территории проекта планировки и проекта межевания территории для
размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый к 3 площадкам
ООО «ВСК» Куньинского района» Псковская область, Куньинский район».

На основании ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, ст.  14,  28  Федерального  закона  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», Порядком организации
и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам
генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам
планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусмат-
ривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов,
проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования  земельного  участка  или  объекта  капитального  строительства,
проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства в муниципальном образовании «Куньинский район», утвержден-
ным решением Собрания депутатов Куньинского района от 07.05.2020 г. № 255,
рассмотрев представленную ООО «Проектно-конструкторский центр» докумен-
тацию по планировке территории проект планировки и проект межевания тер-
ритории для  размещения  линейного  объекта  «Газопровод  межпоселковый  к  3
площадкам ООО «ВСК» Куньинского района» Псковская область, Куньинский
район, Администрация Куньинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта документа-
цию по планировке территории проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории для  размещения  линейного  объекта  «Газопровод  межпоселковый  к  3
площадкам ООО «ВСК» Куньинского района» Псковская область, Куньинский
район».



2.  Определить срок проведения публичных слушаний – с  16 марта 2023
года по 17 апреля 2023 года.

3. Информацию о проведении публичных слушаний в населенных пунктах 
сельского поселения «Куньинская волость» утвердить согласно Приложению №1 
к настоящему постановлению.

4. Публичные слушания на территории ГП «Кунья» провести 17 апреля 
2023 года в 17 часов 00 минут в здании Администрации городского поселения 
«Кунья» по адресу п.Кунья, ул.Дзержинского, д.5.

5. Организовать проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотре-
нию на  публичных слушаний,  в  здании Администрации сельского поселения
«Куньинская волость» по адресу п.Кунья, ул.Дзержинского, д.22,   в здании Ад-
министрации  городского  поселения  «Кунья»  по  адресу  п.Кунья,  ул.Д-
зержинского, д.5 и в здании Администрации Куньинского района по адресу п.Ку-
нья, ул.Советская, д.27 по рабочим дням с 16.03.2023года по 17.04.2023года с 9
часов 30 минут до 16 часов 30 минут.

6.  Определить  следующий  порядок  учета  предложений  и  замечаний  по
рассмотрению проекта документации по планировке территории, указанного в п.
1 настоящего постановления:

1)  посредством  официального  сайта  муниципального  образования  «Ку-
ньинский район», официального сайта городского поселения «Кунья», официаль-
ного сайта сельского поселения «Куньинская волость» в сети Интернет;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников
публичных слушаний;

3)  в  письменной  форме  ежедневно  в  рабочие  дни  с  9  часов  30  минут
16.03.2023  года  до  16  часов  30  минут  17.04.2023  года  в  Администрацию
сельского поселения «Куньинская волость», Администрацию городского поселе-
ния «Кунья», Администрацию Куньинского района  с обязательным указанием:

- для граждан - фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса регистра-
ции (места жительства);

- для группы граждан – фамилий, имен, отчеств, принадлежность к каким –
либо  общественным  организациям  или  объединениям  (если  иметься),  адреса
регистрации (места жительства);

- для юридических лиц – на бланке организации с подписью руководителя
организации, заверенной печатью организации.

4) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта,
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

7. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний соглас-
но Приложению № 2 к настоящему постановлению.

8. Подготовку и проведение публичных слушаний по рассмотрению проек-
та документации по планировке территории, указанного в п.  1 настоящего по-
становления,  возложить  на  председателя  комиссии  -  заместителя  начальника
управления по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Адми-
нистрации Куньинского района Павлова К.С.

9.  Опубликовать  настоящее  постановление  и  выносимый  на  публичные
слушания проект документации по планировке территории, указанный в п. 1 на-
стоящего постановления,  в районной газете «Пламя» и на официальном сайте
муниципального  образования  «Куньинская  волость»,  официальном  сайте  му-



ниципального образования «Куньинский район» в сети Интернет, на официаль-
ном сайте городского поселения «Кунья», а также на информационных стендах в
общественных местах Куньинской волости: здание Администрации сельского по-
селения  «Куньинская  волость»  п.Кунья,  ул.Дзержинского,  д.22, здание  Адми-
нистрации городского поселения «Кунья» п. Кунья, ул. Дзержинского, д.5.

Глава района                                                                                                О.Н.Лебедев

Верно: Консультант Управления делами
              Администрации района                                                                                    Е.Н.Карякина



Приложение№ 1
к постановлению  Администрации

Куньинского района
 09.03.2023 г.  № 96

Информация о проведении публичных слушаний
в населенных пунктах сельского поселения «Куньинская волость»

Наименование населенного пункта Место проведения Дата и время проведения 
публичных слушаний

д. Кресты, д. Зубово, 
д. Золотухино, д. Кузнецово, 
д. Клин, д. Луговицы, 
д. Филипцево, д. Петелино, 
д. Матушкино

п. Кунья, ул. 
Дзержинского 
д. 22
Здание 
Администрации 
сельского 
поселения 
«Куньинская 
волость»

17.04.2023г.  
9 часов 00 минут

д. Боталово, д. Гришино, 
д. Трулино, д. Красная Вешня, 
д. Пухтево, д. Обжино, 
д. Щукино

Магазин 
Куньинского Райпо
д. Боталово

17.04.2023г. 
09 часов 30 минут

д. Ущицы, д. Лукино, 
д. Красная Горка, д. Новарково, 
д. Шутово, д. Жегалово, 
д. Мокрики, д, Дубняки, 
д. Докукино

Дом Культуры 
д. Ущицы

17.04.2023г.
10 часов 00 минут

д. Корнилово, д. Быково, 
д. Курьяниха, д. Ступино

Магазин 
Куньинского Райпо
д. Корнилово

17.04.2023г. 
10 часов 30 минут

д. Пески, д. Новотроицкое, 
д. Таборы, д. Великополье

д. Пески у дома  № 
36 

17.04.2023г. 
11 часов 00 минут

д. Борок, д. Вашуткино, 
д. Яблоница, д. Федорцево, 
д. Задорожье, д. Никольское, 
д. Мишково

Магазин 
Куньинского 
Райпод.Борок

17.04.2023г.  
11 часов 30 минут

д. Сопки, д. Горка, д. Суворово, 
д. Денисовка, д. Трубицы

Магазин 
Куньинского 
Райпод.Сопки

17.04.2023г. 
12 часов 00 минут 

д. Шейкино, д. Степанцево, 
д. Точилово, д. Гуляево, 
д. Крюки, д. Огородцы, 
д. Бубново, д. Голубово

Дом Культуры 
д. Шейкино

17.04.2023г. 
12 часов 30 минут

д. Встеселово, д. Волково, 
д. Харитоново, д. Стишково, 
д. Пыньки, д. Малахово, 
д. Боровинка, д. Евстигнеево, 
д. Кошелево, д. Лазарево, 
д. Кожино, д. Малюткино, 
д. Секутьево, д. Ларьково

Магазин ООО 
«Тайфун» 
д. Встеселово

17.04.2023г. 
14 часов 30 минут

д. Слепнево, д. Курилово, 
д. Авинцы, д. Кретивля, 
д. Поташово, д. Гламазды, 

Клуб-библиотека д. 
Слепнево

17.04.2023г. 
15 часов 00 минут



д. Шарапово, д. Куркино, 
д. Новый поселок, д. Котово, 
д. Люткино
д. Быково, д. Печково, 
д. Белавино, д. Балычи, 
д. Григоркино, д. Спичино, 
д. Мартьяново, д. Рябово

Магазин 
Куньинского райпо
д. Быково

17.04.2023г. 
15 часов 30 минут

д. Потеплино, д. Хомушино, 
д. Хрущели

Магазин 
Куньинского райпо
д. Потеплино

17.04.2023г. 
16 часов 00 минут



Приложение  № 2
к постановлению Администрации Ку-

ньинского района 
09.03.2023 г.  № 96

Состав Комиссии по рассмотрению документации по планировке территории проекта
планировки и проекта межевания территории для размещения линейного объекта

«Газопровод межпоселковый к 3 площадкам ООО «ВСК» Куньинского
района» Псковская область, Куньинский район»

Павлов 
Константин Семенович

- заместитель начальника управления по делам строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации Куньинского
района, председатель Комиссии

Граненков 
Олег Петрович

- Глава сельского поселения «Куньинская волость», заместитель 
председателя Комиссии

Кирьянова Валентина
Николаевна

- главный специалист управления по делам строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации Куньинского
района, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:
Борисенко

Людмила Михайловна
- председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Куньинского района, заместитель 
председателя Комиссии

Перевощикова
Наталья Сергеевна

-Глава ГП «Кунья»

Павлюченкова
Екатерина Федоровна

- председатель Комитета по экономике и финансам 
Администрации Куньинского района

Юрченко
Игорь Алексеевич

- главный специалист управления по делам строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации Куньинского
района

Григорьева
Наталья Михайловна

- главный специалист Управления делами Администрации 
Куньинского района

Виноградова
Юлия Викторовна

- главный специалист Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Куньинского района


